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KIiESHILLI I PAVARUR MBIKEQYRIES PER SHERBIMIIS CIVIL Ti KOSOVIiiS
NEZAVISNI NADZORNI ODBOR CIVILNE SLUZBE KOSOVA
INDEPENDENT OVERSIGHT BOARD FOR THE CIVIL SERVICE OF KOSOVO

A.nr.696/2018

Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil té Kosovés - Kolegji pér shqyrtimin e ankesave i pérbéré
nga: Malsore Gashi-Bajraktari -kryetare, Gjylinaze Gola dhe Lulzim Aliaj -anétaré&, Hysni Mustafa, Zyrtar i Larté
pér Bashképunim Profesional, né cilésiné e procesmbajtésit pér shqyrtimin e ankesés A.nr.696/2018, t€ datés
29.10.2018.2018, t& ankuesit Shkélqim Jakupi, me adrese banimi rruga Ismail Qemali, Komuna e Prishtinés,
kundér organit t& punésimit Ministria e Administrimit t& Pushtetit Lokal, n& ¢&shtjen juridike “mas€ disiplinore
» duke vepruar né pajtim me nenin 6 paragrafin 1 nén paragrafin 1.1, dhe nenin 18 paragrafin 1 nén paragrafin
1.4 t& Ligjit Nr.06/L-048 pér Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t€¢ Kosovés, né seancén pér
késhillim dhe votim t& mbajtur me datén 06.12.2018 mori kété:

VENDIM

I. DETYROHET Komisioni pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesave i Ministrisé s&¢ Administrimit t& Pushtetit
Lokal gé t& bg&jé shqyrtimin e ankesés me Nr.116-934/3 t& datés 31.08.2018, t& parashtruar nga ankuesi
Shkélgim Jakupi, brenda afatit prej 15 ditésh nga dita e pranimit t€ kétij vendimi.

II. OBLIGOHET Sekretari i Pérgjithshém i Ministrisé s& Administrimit t& Pushtetit Lokal, q& ti ndérmarr t&
gjitha veprimet e nevojshme administrative, q& zbatimi i kétij vendimi t& b&het brenda afatit t& pércaktuar né

pikén I & tij.

III. Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés, duhet t& njoftohet me shkrim pas ndérmartjes
sé veprimeve né pajtim me kété vendim.

Arsyetim

Ankuesi Shkélgim Jakupi, sipas Ndryshim Plotésimit t& Akt emérimit t& datés 14.03.2018 &shté transferuar nga
pozita “Drejtor i departamentit pér Integrime Evropiane dhe Koordinim t& Politikave” né pozitén “Drejtor i
Departamentit Ligjor dhe Monitorim t& Komunave” né Ministriné e Administrimit t& Pushtetit Lokal.

Sekretarja e Pérgjithshém e MAPL-s&, me daté 19.07.2018 pérmes emalit zyrtar béné kérkesén pér inicimin e
procedurés disiplinore né Komisionin Disiplinor pér Shkélqim Jakupi. Ankuesi Shkélqim Jakupi &shté ftuar nga
zyra e personelit népérmes emalit zyrtar t& datés 25.07.2018 pér pjesémartje né seancén e Komisionit Disiplinoré
me pretendimet pér shkeljet t& rénda—serioze t& parashikuara me nenin 12 paragrafi 3.4 t€ rregullores nr.04/2011
pér Procedurat Disiplinore n& Shérbimin Civil.

Komisioni Disiplinor me daté 06.08.20188 nxjerr vendimin me numér protokolli Nr.116-934 me t€ cilin i
shqiptohet masa disiplinore largim nga pozita e Drejtorit t& Departamentit Ligjor dhe Koordinim t& Politikave,
respektivisht transferim né njé lokacion tjetér me detyra t€ ngjashme.
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Sekretarja e Pérgjithshme e MAPL-sé me daté 10.08.2018 nxjerr vendimin nr.116-934/2 me t€ cilin e zbaton
vendimin e Komisionit Disiplinor t& datés 06.08.2018 me nr.116-934, duke e transferuar ankuesin Shkélqim
Jakupin né pozitén “Drejtor i Departamentit pér Integrime Evropiane dhe Koordinim t€ Politikave”.

Ankuesi i pakénaqur me vendimin e Komisionit Disiplinor t& datés 06.08.2018, me Nr.116-934, me dat&
31.08.2018 ka parashtruar ankesén me Nr.116-934/3, n& Komisionin pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesave
né Ministring e Administrimit t& Pushtetit Lokal.

Komisioni pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesave i Ministris¢ s& Administrimit t& Pushtetit Lokal edhe
pérkundér obligimit ligjoré t& pércaktuar me dispozitat e nenit 9 paragrafit 7 t& Rregullores Nr. 05/2011 pér
Procedurat e Zgjidhjes s&¢ Kontesteve dhe Ankesave, nuk ka vendosur pér ankesén me Nr.116-934/3 t& daté
31.08.2018 t& parashtruar nga ankuesi. Ankuesi me daté& 03.08.2018 pérmes emalit zyrtar €shté njoftuar nga Zyra
e Personelit ¢ Ministrisé s& Administrimit t& Pushtetit Lokal se Komisioni pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe
Ankesave nuk ka marr vendim pér ankesén e parashtruar nga ankuesi.

Ankuesi i pakénaqur me mos martjen e pérgjigjes nga Komisioni pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe t&€ Ankesave i
Ministrisé s& Administrimit t& Pushtetit Lokal brenda afatit ligjor né pajtim me nenit 16 t& Ligjit Nr. 06/L-048
pér Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés té Shérbimit Civil t& Kosovés, me daté 29.10.2018, parashtron ankesé né
Keéshillin e Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t&€ Kosovés.

Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés mé daté 30.10.2018, ka dérguar kérkesén pér
pérgjigje né ankesén e ankuesit né Ministring e Administrimit t& Pushtetit Lokal. Mg daté 06.11.2018, Késhilli
ka pranuar pérgjigjen né kérkesé nga Ministria e Administrimit t& Pushtetit Lokal me provat e bashkangjitura.

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave ka administruar kéto prova: Ankesén e datés 29.10.2018 e parashtruar nga
ankuesi me numér protokolli 6392/2018 né& Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t&€ Kosovés;
Vendimin e Komisionit Disiplinor t& datés 06.08.2018 me numér protokolli 116-934; Ankesén né Komisionin
pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesave t& MAPL nr.116-934/3 t& datés 31.08.2018; Emali zyrtar i datés
19.07.2018; Emali zyrtar i datés 03.10.2018; Emali zyrtar i datés 02.10.2018; Kérkesa e datés 08.08.2018; Emali
zyrtar i datés 06.08.2018; Shkresé e datés 10.08.2018; Emali zyrtar i datés 28.08.2018; Ndryshim plotésimi i akt
emérimit i datés 15.08.2018; Emali zyrtar i datés 29.08.2018; Vendimi i datés 16.08.2018; Emali zyrtar i datés
27.08.2018; Vendimi i datés 20.03.2018 pér formimin e Komisionit Disiplinor; Vendimi i datés 28.03.2018 pér
formimin e Komisionit Disiplinor; Vendimi i datés 24.07.2018 pér plotésimin dhe ndryshimin e vendimit
Nr.116-378; Emali zyrtar i datés 25.07.2018; Ftes e datés 09.07.2018; Emali zyrtar i datés 23.07.2018;
Procesverbal i datés 25.07.2018; Procesverbal i datés 31.07.2018; Shkresé e datés 23.07.2018; Emali zyrtar i
datés 20.06.2018; Vendimi i datés 07.02.2018; Vendimi i datés

16.03.2018; Shkresé e datés 22.06.2018; Emali zyrtar i datés 27.04.2018; Shkres¢ e datés 27.04.2018; Emali
zyrtar i datés 11.06.2018; Emali zyrtar i datés 28.08.2018; Emali zyrtar i datés 18.07.2018; Kérkesa pér pérgjigje
e datés 30.10.2018; Pérgjigja né kérkesé e datés 06.11.2018; Emali zyrtar i datés 19.07.2018; Emali zyrtar i datés
18.07.2018; Emali zyrtar i datés 17.07.2018; Emali zyrtar i datés 23.07.2018; Ndryshim plot&simi i akt em&rimit
pér Venera Cerkinin i datés 21.12.2017; Diploma e Venera Cerkinit; Ndryshim plotésimi i akt emérimit pér
Lumnije Demi; Diploma e Lumnije Demit; Ndryshim plotésimi i akt emé&rimit pér Nikola Aksic; Diploma e
Nikola Aksic; Ndryshim plotésimi i akt emérimit pér Shk&lqim Jakupin i datés 15.08.2018; Ndryshim plotésimi i
akt emérimit pér Shké&lqim Jakupin i datés 14.03.2018; Emali zyrtar i datés 01.08.2018; Emali zyrtar i datés
09.08.2018 dhe Emali zyrtar i datés 08.08.2018.
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Kolegji pér shqyrtimin e ankesave pér vendosjen e késaj ¢éshtje, duke u bazuar né nenin 16 t& Ligjit Nr. 06/L-
048 pér Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés, ka shqyrtuar t&€ gjitha shkresat e
parashtruara t& 1éndés dhe ka konstatuar q& ekziston baza ligjore pér t& vendosur, duke obliguar organin e
punésimit, respektivisht Komisionin pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesave t& Ministris¢ s¢ Administrimit t&
Pushtetit Lokal q& ti ndérmarr t& gjitha veprimet, pér t& vendosur lidhur me ankesén me numér protokolli Nr.116-
934/3 t& datés 31.08.2018 t& parashtruar nga ankuesi Shkélqim Jakupi.

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave, ka konstatuar se né pajtim me legjislacionin pér shérbimin civil, organet e
punésimit jané t& obliguara t& themelojné Komisionet pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesave pér t€ shqyrtuar
dhe vendosur mbi ¢do ankesé qé paraqitet nga népunésit civil dhe aplikuesit pér punésim né shérbimin civil,
ashtu si¢ parashihet me dispozitat e Ligjit Nr. 03/L-149 pér Shérbimin Civil t€ Republikés s& Kosovés.
Komisioni pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesave i MAPL-s&, ka qené i obliguar pér shqyrtimin e ankesés me
numér Nr.116-934/3 t& datés 31.08.2018 té& parashtruar nga ankuesi Shkélqim Jakupi né& pajtim me dispozitat e
nenit 131, paragrafit 1 t& Ligjit Nr. 05/L -031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative i cili pércakton se:
“Organi publik detyrohet, sipas detyrés zyrtare té shqyrtojé té gjitha faktet dhe té vlerésojé té gjitha rrethanat e
nevojshme pér zgjidhjen e ¢éshtjes administrative’’, né kété rast Komisioni pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe
Ankesave i MAPL-s8, &shté i obliguar qé t& nxjerr vendim né pajtim me procedurat ligjore, duke shqyrtuar
afatshméring e fillimit t& procedimit administrativ nga ankuesi e deri né parashtrimin e ankesés.

Po ashtu kolegji pér shqyrtimin e ankesave, né pajtim me legjislacionin pér shérbimin civil, konstatoi se organet
e punésimit jané t& obliguara t& themelojné Komisionet pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesave pér t&
shqyrtuar ¢do ankesé qé paragitet nga népunésit civil dhe aplikuesit pér pun&sim né shérbimin civil, ashtu si¢
parashihet me nenin 82 paragrafin 1 dhe 2 t& Ligjit Nr.03/L-149 pér Shérbimin Civil t& Republikés s¢ Kosovés,
ku pércaktohet se ,,Komisionet pér zgjidhjen e kontesteve dhe té ankesave themelohen né kuadér té ¢do
institucioni té administratés qendrore dhe komunale, si organe pér zgjidhjen e kontesteve dhe pranimin e
ankesave. Vendimet e komisioneve pér zgjidhjen e kontesteve dhe té ankesave jané té detyrueshme pér
institucionet e administratés publike dhe pér té gjitha palét pérkatése. Kundér vendimeve té tyre mund té
paraqitet ankesé né Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés”.

Bazuar né kéto rrethana, Kolegji pér shqyrtimin e ankesés, pas analizimit dhe vlerésimit t& t& gjitha shkresave t&
1&€ndés si dhe duke u bazuar né kompetencén e Késhillit, vendosi si né dispozitiv t& kétij Vendimi.
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Vendimi i dorézohet:

o Ankuesit, Shkélgim Jakupi;

Sekretarit té Pérgjithshém té Ministrisé sé Administrimit té Pushtetit Lokal;

Komisionit pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesave té Ministrisé sé Administrimit té Pushtetit Lokal;
Udhéhegésit té Personelit né Ministriné e Administrimit té Pushtetit Lokal;

Arkivit t¢é KPMSHCK-sé.
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